COMITÊ ESTRATÉGICO DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (CEPDAP)

PAUTA

O ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS DO MPRJ e PRESIDENTE DO CEPDAP,

Dr. Guilherme Magalhães Martins, no uso de suas atribuições previstas na Resolução GPGJ nº 2.434/21,

CONVOCA os membros do Comitê Estratégico de Proteção de Dados Pessoais para a 14ª Reunião

Ordinária, a realizar-se no dia 14 de fevereiro de 2025, às 14:00h, presencialmente na sede do CEPDAP, nos

termos do art. 4º da referida normativa, para a apreciação da seguinte Ordem do Dia:

1) Apresentação da nova composição do CEPDAP;

2) Assuntos gerais;

3) Avaliação das minutas dos seguintes atos normativos:

(a) atualização da Resolução GPGJ nº 2.434;
(b) atualização da Resolução GPGJ nº 2.548;
(c) proposta da Política de Retenção e Descarte de Dados Pessoais;
(d) análise de cláusulas de proteção de dados a serem incorporadas a contratos e acordos.
4) Análise da recém publicada Resolução GPGJ nº 2.675, de 11 de fevereiro de 2025.